
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021-PMSIP- SMS.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que reali-
zará licitação objetivando aquisição de equipamentos e instrumentais odonto-
lógicos para atender as estratégias de saúde da família e centro de especia-
lidades odontológicas – CEO; SESSAO PÚBLICA: 25 de outubro de 2021, às 
10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Infor-
mações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2021-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que rea-
lizará licitação objetivando Registro de preços para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços relacionados à organização e rea-
lização de eventos da Prefeitura Municipal de Santa Izabel e suas secreta-
rias jurisdicionadas; sessao pública: 25 de outubro de 2021, às 14hs, horário 
de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço eletrôni-
co: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa – informações 
e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 715197

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO -

CHAMADA PÚBLICA N°001/2021 /PMSA/SEMED
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei n°11.947/2009 e Resolução 
FNDE/CD n°26/2013.
O recebimento da Documentação e do Projeto de venda ocorrerá no dia 05 de 
Novembro de 2021, as 10h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Santana do Araguaia -Pá.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

EDUARDO ALVES CONTI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 715505

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021-SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA GLP 13KG E CILINDRO DE GÁS P45 
KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE SANTARÉM/PA-Repetição. Total de itens licitados 2. Edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 25/10/2021 
às 09h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: 
O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 8 de outubro de 2021.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 715503

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021-SEMINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA PARA SERVIÇOS DE 
OBRAS REMANESCENTE DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE/CIE, NES-
TA CIDADE DE SANTARÉM - PARÁ. Total de itens licitados 1. Edital: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 26/10/2021 às 10h00 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital 
está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 8 de outubro de 2021.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 715504

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº20210146/2021-FME 
ORIGEM: ADESÃO N° 004/2021, ORIUNDA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N°005-PMSJP, PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021- PE-SRP-PMSJP  PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 0804001/2021 OBJETO: LOCAÇÃO DE ONIBUS 
E MICRO ONIBUS INCLUINDO SERVIÇOS DE MOTORISTA E OPERADOR HA-
BILITADO PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DE 
PIRABAS CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ/
MF Nº 22.981.153/0001-08. CONTRATADA: GUARANY-COMERCIO TRANS-
PORTE E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA-ME CNPJ: 15.259.104/0001-92 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 2.081 MANUTENÇÃO DO TRANSPOR-
TE ESCOLAR ENSINO MEDIO, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA VALOR GLOBAL: R$ 
50.000,00(CINQUENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA:13 DE AGOSTO DE 2021 ATE 
31 DE  DEZEMBRO DE 2021. DATA DA ASSINATURA:13 DE AGOSTO DE 2021 
ORDENADORA DE DESPESAS: FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA- 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Protocolo: 715506

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0208001-SRP

O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-0208001-SRP, Objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS RESPECTIVOS FUN-
DOS MUNICIPAIS., lavrado em favor das Empresas: BOREAL SUL COMERCIAL 
LTDA; C.N.P.J. nº 39.422.751/0001-31, no valor: R$ 16.583,00 (Dezesseis 
mil, quinhentos e oitenta e três reais); REVIZZE COM.DE PEÇAS E SERV.DE 
MANUTENCAO DE AUTOMOVEIS LTDA; C.N.P.J. nº 33.389.393/0001-26, no 
valor: R$ 1.975.568,46 (Hum milhão, novecentos e setenta e cinco mil, qui-
nhentos e sessenta e oito reais, quarenta e seis centavos); DANIELLE SILVA 
FRANÇA EIRELI; C.N.P.J. nº 43.438.614/0001-62, no valor: R$ 59.818,00 
(Cinquenta e nove mil, oitocentos e dezoito reais); MG SOARES FILHO CO-
MERCIO, LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA.; C.N.P.J. nº 03.730.830/0001-62, 
no valor: R$ 594.571,98 (Quinhentos e noventa e quatro mil, quinhentos e 
setenta  um reais, noventa e oito centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-2405001-SRP
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-2405001-SRP, Objeto REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDI-
CIONADOS, CENTRAIS DE AR E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO INCLUINDO 
INSTALAÇÃO E REMOÇÃO, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU, 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU SIMILAR DE 1ª LINHA, la-
vrado em favor da Empresa: DEUS PROVERA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE CENTRAIS DE AR EIREL; C.N.P.J. nº 41.597.679/0001-25, no valor: R$ 
1.405.000,00 (Hum milhão, quatrocentos e cinco mil).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-0408001-SRP
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-0408001-SRP, Objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 
20 LITROS, ÁGUA MINERAL EM COPOS DE 200 ML E 350 ML, E GÁS LIQUE-
FEITO DE PETRÓLEO (GLP) P13, SOB A FORMA DE RECARGA, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU/PA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS., lavrado em favor da Empresa: NO-
GUCHI COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME; C.N.P.J. nº 11.826.010/0001-
05, no valor: R$ 952.715,50 (Novecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e 
quinze reais, cinquenta centavos).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2021-0208001-ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0208001-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂM ARAS DE 
AR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS 
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. Assinatura da Ata: 23 de Setem-
bro de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empre-
sas adjudicadas e homologadas: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. 
nº 39.422.751/0001-31, no valor: R$ 16.583,00 (Dezesseis mil, quinhen-
tos e oitenta e três reais); REVIZZE COM.DE PEÇAS E SERV.DE MANUTEN-
CAO DE AUTOMOVEIS LTDA; C.N.P.J. nº 33.389.393/0001-26, no valor: R$ 

file:///O:/Indesign/Executivo/2021/OUTUBRO/../../../AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/
file:///O:/Indesign/Executivo/2021/OUTUBRO/../../../AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com

